

Rua das Palmeiras Nº 07 – Quadra 78 - Jardim Renascença * São Luís/MA * CEP: 65.075-300
CNPJ: 26.189.635/0001-72 – e-mail: manancialempreendimentos@outlook.com INC. MUNICIPAL
98224069 – INSC. ESTADUAL 125050526

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva da Rede Iluminação Pública com Fornecimento de Material em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Carutapera – MA.

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2020

DATA DA ABERTURA: 08/12/2020 AS 9h 00min

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Carutapera– MA.

Comissão Permanente de Licitações - CPL

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão Presencial em referência, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta para Registro de Preços para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva da Rede Iluminação Pública com Fornecimento de Material em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Carutapera – MA, para a PREFEITURA, objeto do certame.

O valor global de nossa proposta é de Valor total: R\$ 2.881.148,11 (dois milhões oitocentos e oitenta e um mil, cento e quarenta e oito reais e onze centavos)., conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços anexa.

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	UN	Alça preformada para cabo multiplex 16 mm2	20	R\$ 4,56	R\$ 91,20
2	UN	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA	40	R\$ 27,94	R\$ 1.117,60
3	UN	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	500	R\$ 13,58	R\$ 6.790,00
4	UN	BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO DE IP	20	R\$ 205,64	R\$ 4.112,80
5	UN	BOCAL E27, PARA LAMPADAS	800	R\$ 4,27	R\$ 3.416,00
6	UN	BRAÇO PARA LUMINÁRIA X 21	1200	R\$ 32,01	R\$ 38.412,00
7	UN	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 1,5MTS	500	R\$ 198,85	R\$ 99.425,00
8	UN	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 3MTS	300	R\$ 494,70	R\$ 148.410,00
9	UN	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 4 MTS	300	R\$ 509,25	R\$ 152.775,00
10	M	Cabo de aluminio 0,6/1kv multiplexados 3x1x16 +16mm²	450	R\$ 8,63	R\$ 3.883,50

Rua das Palmeiras Nº 07 – Quadra 78 - Jardim Renascença * São Luís/MA * CEP: 65.075-300
CNPJ: 26.189.635/0001-72 – e-mail: manancialempreendimentos@outlook.com INC. MUNICIPAL
98224069 – INSC. ESTADUAL 125050526

11	M	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	3500	R\$ 1,21	R\$ 4.235,00
12	M	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	3500	R\$ 1,94	R\$ 6.790,00
13	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	2500	R\$ 6,31	R\$ 15.775,00
14	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	3500	R\$ 3,49	R\$ 12.215,00
15	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	1000	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00
16	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	1000	R\$ 6,31	R\$ 6.310,00
17	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	500	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00
18	UN	Quadro de medição monofásico	80	R\$ 89,24	R\$ 7.139,20
19	UN	Caixa de medição trifásica	25	R\$ 106,70	R\$ 2.667,50
20	UN	CARTUCHO FUSIVEL	80	R\$ 6,38	R\$ 510,40
21	UN	CHAVE DE COMANDO P/IP	40	R\$ 606,25	R\$ 24.250,00
22	UN	CONECTOR AMPACT - TIPO II	400	R\$ 5,63	R\$ 2.252,00
23	UN	CONECTOR AMP TIPO II	600	R\$ 5,82	R\$ 3.492,00
24	UN	CONECTOR PERFURANRE	1000	R\$ 5,77	R\$ 5.770,00
25	UN	CONTATOR 40A	50	R\$ 192,06	R\$ 9.603,00
26	UN	DISJUNTOR 10 A 30A MONOFÁSICO	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00
27	UN	DISJUNTOR 40 A 50A MONOFÁSICO	35	R\$ 18,77	R\$ 656,95
28	UN	DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO	10	R\$ 89,24	R\$ 892,40
29	UN	DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO	10	R\$ 89,24	R\$ 892,40
30	UN	ELO FUSIVEL 1H	80	R\$ 3,49	R\$ 279,20
31	UN	ELO FUSIVEL 3H	80	R\$ 3,25	R\$ 260,00
32	UN	ELO FUSIVEL 5H	80	R\$ 3,25	R\$ 260,00
33	UN	FITA ISOLANTE 18X20	120	R\$ 8,25	R\$ 990,00
34	UN	LÂMPADA LED 15W	500	R\$ 22,55	R\$ 11.275,00
35	UN	LAMPADA LED 30W	2000	R\$ 47,51	R\$ 95.020,00
36	UN	LAMPADA METALIC 150 W	250	R\$ 42,68	R\$ 10.670,00
37	UN	LAMPADA METALICO 250W	250	R\$ 58,20	R\$ 14.550,00
38	UN	LAMPADA METALICO 400W	150	R\$ 89,24	R\$ 13.386,00
39	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W	200	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00
40	UN	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 250WX220V	80	R\$ 54,32	R\$ 4.345,60
41	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 70 W (BASE E40)	200	R\$ 25,12	R\$ 5.024,00
42	UN	LUMINÁRIA ECONOMICA X21	600	R\$ 42,68	R\$ 25.608,00

Rua das Palmeiras Nº 07 – Quadra 78 - Jardim Renascença * São Luís/MA * CEP: 65.075-300
 CNPJ: 26.189.635/0001-72 – e-mail: manancialempreendimentos@outlook.com INC. MUNICIPAL
 98224069 – INSC. ESTADUAL 125050526

43	UN	PARAFUSO MAQ 5/8 X 200mm	400	R\$ 9,70	R\$ 3.880,00
44	UN	PARAFUSO MAQ 5/8 X 300mm	400	R\$ 14,70	R\$ 5.880,00
45	UN	PARAFUSO DE MAQUINA GALV. 16x400mm	40	R\$ 7,61	R\$ 304,40
46	UN	PARAFUSO C/ OLHAL, 5/8 X 400M	60	R\$ 12,61	R\$ 756,60
47	UN	REATOR VS 150W	100	R\$ 64,80	R\$ 6.480,00
48	UN	REATOR VS 400 w	20	R\$ 108,64	R\$ 2.172,80
49	UN	REATOR VAPOR MERCURIO 70W	100	R\$ 59,36	R\$ 5.936,00
50	UN	Luminária em LED para iluminação pública,50W,	500	R\$ 194,00	R\$ 97.000,00
51	UN	Luminária em LED para iluminação pública,100W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	800	R\$ 422,10	R\$ 337.680,00
52	UN	Luminária em LED para iluminação pública,150W,bivolt,Selo A Inmetro,corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	800	R\$ 601,53	R\$ 481.224,00
53	UN	Luminária em LED para iluminação pública,200W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 120 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar	500	R\$ 726,71	R\$ 363.355,00
54	UN	RELE FOTOELÉTRICO NA RFT/82 220V STIEL	100	R\$ 32,29	R\$ 3.229,00
55	UN	RELE FOTOELETRICO NF	1000	R\$ 21,49	R\$ 21.490,00
					2.091.228,55
ITEM	QTD/MÊS	DESCRIÇÃO	V.UNIT.	V.MENSAL	V.TOTAL
56	1	GERENCIAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	R\$ 2.284,35	R\$ 2.284,35	R\$ 27.412,20
57	1	CAMINHÃO C/ CARROCERIA EQUIPADO C/ GUINDASTE COM CESTO AEREO 13 Metros	R\$ 6.402,00	R\$ 6.402,00	R\$ 76.824,00
58	1	VEICULO PARA REALIZAR VISTORIA	R\$ 2.921,64	R\$ 2.921,64	R\$ 35.059,68
59	1	Veículo pick up aberto á gasolina	R\$ 3.298,00	R\$ 3.298,00	R\$ 39.576,00
60	1	CAMINHONETE HILUX 4x4 diesel cabine dupla	R\$ 3.813,07	R\$ 3.813,07	R\$ 45.756,84
61	18	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	R\$ 32,01	R\$ 576,18	R\$ 6.914,16
62	250	GASOLINA COMUN	R\$ 6,60	R\$ 1.650,00	R\$ 19.800,00
63	340	DIESEL COMUN	R\$ 4,80	R\$ 1.632,00	R\$ 19.584,00
64	1	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 6.049,89	R\$ 6.049,89	R\$ 72.598,68
65	1	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 8.283,80	R\$ 8.283,80	R\$ 99.405,60
66	5	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 4.258,30	R\$ 21.291,50	R\$ 255.498,00

Rua das Palmeiras Nº 07 – Quadra 78 - Jardim Renascença * São Luís/MA * CEP: 65.075-300
CNPJ: 26.189.635/0001-72 – e-mail: manancialempreendimentos@outlook.com INC. MUNICIPAL
98224069 – INSC. ESTADUAL 125050526

67	2	MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 3.812,10	R\$ 7.624,20	R\$ 91.490,40
					R\$ 789.919,58
					R\$ 2.881.148,11

Valor total: 2.881.148,11 (dois milhões oitocentos e oitenta e um mil, cento e quarenta e oito reais e onze centavos).

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da **PREFEITURA**, observados os limites legais.

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias a partir da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela **PREFEITURA** para a assinatura do Contrato.

Nos preços ofertados deverão já estar considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão

Prazo de execução: 12 meses

Conta bancaria: w m s e serviços ltda ag. 1577 conta: 5856-0 op: 003 (caixa econômica)

Atenciosamente,

São Luís (MA), 08 de dezembro de 2020.



Wenderson Alves Santos das Mercês

CPF nº 807.283.593-91

Rg. 72056970 – SSP - MA

EMPRESARIO